ACTA DE EVALUACION ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N¢ 006-
2017-0OSITRAN {PSD DE PSO N2006-2017-OSITRAN).

“SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRAS DEL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE PISTAS Y CERCO
PERIMETRAL DEL AEROPUERTO DE CHICLAYO"

En la ciudad de Lima, siendo las 09:00 horas del 26 de febrero del 2019; en las instalaciones del
OSITRAN, ubicado en Calle Los Negocios N° 182 - Piso 2 — Surquillo, la Jefatura de Logistica y
Control Patrimonial de la Gerencia de Administracidon, encargada de conducir el
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO
N°006-2017-OS{TRAN (PSD DE PSO N°006-2017-OSITRAN), procede a abrir y evaluar las
Propuestas Economica de los postores, cuyas propuestas técnicas fueron admitidas.

Previamente, antes de proceder a la apertura del sobre econémico, se precisa que, seglin Acta
de Evaluacion de Propuesta Técnica, la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial de la
Gerencia de Administracidn en coordinacién con la Gerencia de Supervision y Fiscalizacién
(drea usuaria que brindd el apoyo técnico para la evaluacidn de la propuesta técnica)!, ha
efectuado la evaluacion del “Sobre N21 - Propuesta Técnica”, cuyo resultado fue el siguiente:

N° PARTICIPANTE RESULTADO
o1 | CONSORCIO integrado por AYESA PERU S.A.C. y AYESA
INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U. PROPUESTA TECNICA “ADMITIDA”

CONSORCIO AERQPUERTO CHICLAYQ Integrado por
02 | C&M CONSULTORES S.A. SUCURSAL DEL PERU; JESUS

PROPUESTA TECNICA “ADMITIDA”
ALBERTO ALMEIDA SAAIBI; 3B PROYECTOS S.A.S.

Acto seguido, se procede con la apertura del “Sobre N202 - Propuesta Econdmica” de los
postores cuyas propuestas técnicas fueron “ADMITIDAS”, el cual se muestra a continuacién:

MONTO TOTAL OFERTADO
N°® POSTOR {USS - DOLARES AMERICANOS)

CONSORCIO integrado por AYESA PERU S.A.C. y AYESA
INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U.

CONSORCIO AEROPUERTO CHICLAYO Integrado por
02 | C&M CONSULTORES S.A. SUCURSAL DEL PERU; JESUS
ALBERTO ALMEIDA SAAIBI; 3B PROYECTOS S.A.S.

01 1'971,539.35

2°083,508.30

OBSERVACIONES:

- Segun lo establecido en literal v. (Pag. 14} de los Lineamientos del presente Procedimiento de
Seleccidn, indica lo siguiente: "Cuando se advierta errores aritméticos, corresponde su correccién a
la Jefatura de Logistica y Control Patrimonial, debiendo constar dicha rectificacion en el acta
respectiva”,

- La Jefatura de Logistica y Control Patrimonial procedié a verificar y a corregir los errores aritméticos
de la propuesta econdmica del CONSORCIO integrado por AYESA PERU S.A.C. y AYESA INGENIERIA Y
ARQUITECTURA S.A.U.; siendo el monto total verificado de US$ 1'971,525.43 (Délares
Americanos).

Se anexa detalle de Evaluacién Econdmica.

! Evaluacién Técnica remitida segdn Memorando N20488-2019-GSF-OSITRAN.



Luego de evaluar y verificar el contenido del “Formato N210 - Carta Propuesta Econdmica de
Presupuesto” de los postores admitidos, se procede a otorgar la Buena Pro a:

MONTO TOTAL OFERTADO
N° POSTOR {USS - DOLARES AMERICANOS)

CONSORCIO integrado por AYESA PERU S.A.C. y AYESA

ol INGENIERIA Y ARQUITECTURA S5.A.U.

1'971,525.43

Seguidamente, siendo las 09:45 horas del mismo dia, se levantd la etapa de evaluacién
econdmica y se procedic a firmar la presente acta.

iy A »
NN o 1

THOU SU CHEN JH%REZ INCA

Jefe de Logistica y Control Patrimonial Especialista en Contrataciones |
de la Gerencia de Administracion

WALTER ALARCON DIAZ

Especialista en Contrataciones
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA
PSD DE P50 N2006-2018-0OSITRAN

PROCEDIMIENTO DE SELECCION DERIVADO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N2 006-
2017-0OSITRAN {PSD DE PSO N2006-2017-OSITRAN)

“SERVICIO DE SUPERVISION DE OBRAS DEL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE PISTAS Y CERCO
PERIMETRAL DEL AERCPUERTO DE CHICLAYO".

En la ciudad de Lima, siendo las 09:15 horas del 25 de febrero del 2019; en las instalaciones del
OSITRAN, se reunieron en la Jefatura de Logistica v Control Patrimonial de la Gerencia de
Administracién, las siguientes personas:

- THOU 5U CHEN CHEN {lefe de Logistica y Control Patrimonial).
- JHON GUTIERREZ INCA (Especialista en Contrataciones I}.
- WALTER ALARCON DIAZ (Especialista en Contrataciones).

Al respecto, se precisa que, los siguientes participantes presentaron su propuesta a través de Mesa de
Partes de OSITRAN:

N°® PARTICIPANTE PRESENTACION DE PROPUESTAS

Presentado en Mesa de Partes de
CONSORCIO integrado por AYESA PERU S.A.C. y AYESA |OSITRAN, con N° de trdmite
INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.U. 2019009318, a las 17:17 del dia 05 de
febrero del 2019.

01

CONSORCIO AEROPUERTO CHICLAYO integrado por
C&M CONSULTORES S.A. SUCURSAL DEL PERY;

02 | JESUS ALBERTO ALMEIDA SAAIBI; 3B PROYECTOS
S.AS.

Presentado en Mesa de Partes de
OSITRAN, con N° de tramite
2019009324, a las 17:24 horas del dia
05 de febrero del 2019.

Con memorando N20153-19-JLCP-GA-OSITRAN, de fecha 08 de febrero del 2019, la Jefatura de Logistica
y Control Patrimonial solicité a la Gerencia de Supervision y Fiscalizacion apoyo en la Evaluacién Técnica
de las propuestas recibidas para la contratacién del “Servicio de Supervisién de Obras del Mejoramiento
del Sistema de Pistas y Cerco Perimetral del Aeropuerto de Chiclayo”.

Con fecha 22 de febrero del 20189, |a Jefatura de Logistica y Control Patrimonial recibié el Memorando
N20488-2019-GSF-OSITRAN, de la Gerencia de Supervisidn y Fiscalizacion, mediante el cual, remite la
evaluacién técnica de las tres propuestas recibidas para la contratacion del “Servicio de Supervisién de
Obras del Mejoramiento del Sistema de Pistas y Cerco Perimetral del Aeropuerto de Chiclayo”, cuyo
resultado se muestra a continuacién:

N° PARTICIPANTE RESULTADO {*)

PROPUESTA TECNICA “ADMITIDA”, DEBIDO A
QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS SOLICITADQS EN LOS TDR
DE LOS LINEAMIENTOS.

CONSORCIO AEROPUERTO CHICLAYO Integrado | PROPUESTA TECNICA “ADMITIDA”, DEBIDO A
por C&M CONSULTORES S.A. SUCURSAL DEL QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS

PERU; JESUS ALBERTO ALMEIDA SAAIBI; 3B TECNICOS MINIMOS SOLICITADOS EN LOS TDR
PROYECTOS S.AS. DE LOS LINEAMIENTOS.

CONSORCIO integrado por AYESA PERU S.A.C. y

o1 AYESA INGENIERIAY ARQUITECTURA S.AU.

02

(*) El detalle de la Evaluacidn Técnica se Anexa al presente documento.



Por lo tanto, seguin lo sefialado en el numeral 9 de los Lineamientos, la propuesta técnica de los Postores
presentados para el presente Procedimiento de Seleccion cumplen con la presentacidn de los
documentos de cardcter obligatorio y con lo establecido en los Términos de Referencia; por lo que
quedan ADMITIDAS. Asi mismo, ambas propuestas pasan a |a etapa econdmica.

No habiendo otro tema mds que tratar, siendo las 09:45 horas, del mismo dia, se cierra la sesion,
suscribiendo los intervinientes, en seflal de conformidad.

THOU SU CHEN MUTIERREZ INCA

Jefe de Logistica y Control Patrimonial Especialista en Contrataciones |
de la Gerencia de Administracion

Especialista en Contrataciones



ANEXO 1

PSD DE PSO N'006-2017-0SITRAN
"SERVICIO DE SUPERVISIGN DE OBRAS DEL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE PISTAS Y CERCO PERIMENTRAL DEL AEROPUERTO DE CHICLAYD™.

CUADRO GENERAL - EVALUACION TECNICA (*}

Integrado por: AYESA PERU S.A.C. - AYESA INGENIERIA ¥

1. CONSORCIO

2, CONSORCIO AEROPUERTO CHICLAYQ Integrado por:
C&M CONSULTORES 5.4 SUCURSAL DELPERU - JESUS

Item RTM / FACTOR DE EVALUACION ARQUITECTURA S.AL. ALBERTO ALMEIDA SAAIBI - 38 PROYECTOS S.AS.
RTM Obsarvacidn R.T.M. Obsarvackén

1 |DEL POSTOR

1.1 JEXPERIENCIA GENERAL BEL POSTOR CUMPLE CUMPLE

1.2 |EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL FOSTOR CUMPLE CUMPLE

2 |DEL PERSONAL PROPUESTO (PERSONAL CLAVE)

2.1 |INGENIERO JEFE DE SUPERVISICN LUIS VICENTE GARRIDO MORENO HERNANDO RUEDA ROJAS
211 [Calificacién Profesional CUNPLE CUMPLE

2.1.2 |Experientia Profesional minima CUMPLE CUMPLE

212 |Experiencia Especifica minima CUMPLE CUMPLE

2.2 |ESPECIALISTA EN MECANICA DE SUELOS JULIO PEDERNAL ALVAREZ JORGE ELIECER ALVAREZ CARRENO
2.21 |Calificacion Profesional CUMPLE CUMPLE

2.2, |Experiencia Profesional minima CUMPLE CUMPLE

2.2.3 |Experiencia Especifica minima CUMPLE CUMPLE

2.3 |ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS ASFALTICOS FRANCISCO JAVIER GARCIA NORBERTO RIVERC MEDINA

MARTIN

2.3.1 |Calificacion Profesional CUMPLE CUMPLE

2.3.1 |Experiencia Profesional minima CUMPLE CUMPLE

2.3.3 |Experiencia Especifica minima CUMPLE CUMPLE

2.4 |ESPECIALISTA EN PAVIMENTOS DE CONCRETO MANUEL JESUS LOPEZ LOPEZ LG A LRI L

ROMERO

24.1 |Calificacion Profesional CUMPLE CUMPLE

2.4.1 |Experiencia Profesional minima CUMPLE CUMPLE

2.4.3 |Experiancia Especifica minima CUMPLE CUMPLE

2.5 |ESPECIALISTA AMBIENTAL il LA L L L MARTHA JULIANA MARTINEZ VERA

ORMERNO

25.1 |Calificacién Profesional CUMPLE CUMPLE

25.2 |Experiencia Profesional minima CUMPLE CUMPLE

2.5.3 |Experiencla Especilica minima CUMPLE CUMPLE

on &S;:iil:é:g‘:;; s: :;rgg::g :;mmosas E JAVIER AMIAN SANCHEZ JOSE ANTC:::;C;:;NESTROZA
26,1 |Calificacién Profesional CUMPLE CUMPLE

2.6.2 |Experiencia Profesional minima CUNPLE CUMPLE

26.3 |Experiencia Especifica minima CUMPLE CUMPLE

T s::gg:;gm‘ :: METRADOS, COSTOS Y ANTONIO JOSE MOLINA ORTIZ WILLIAﬂ:;:::I;‘ZALZATE
27.1 |Calificacién Profesional CUMPLE CUMPLE

2.7.2 |Experiencia Prefesional minima CUMPLE CUMPLE

2.7.3 |Experiencia Especifica minima CUMPLE CUMPLE

EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA CUMPLE “ADMITIDO"® CUMPLE "ADMITIDO"

RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA:

1. "5€ ADMITE" la Propuesta Técnica del CONSOROIO Integrado por: AYESA PERL) S.A.C. - AYESA INGEMIERLA Y ARGRNTECTURA S.AL.

2. “SEADMITE" in Propuesta Téenica del CONSOROO Integrado por: CONSORCIQ AEROPUERTO CHICLAYO Integrado por: CAM CONSULTORES 5.A. SUCUIRSAL DEL PERU - JESUS ALBERTO ALMEIDA

SAAIBI- 3B PROYECTOS 5.A.S.

NOTA

{*} Resultados extraldos de la Técnica realizad:

parla G

segin

do N2D483-2019-G5F-OSITRAN




